
                       

 

Pokračování komunitního plánování sociálních služeb ORP Jindřichův Hradec 

registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006571 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny Nová Bystřice ze dne 6. listopadu 2018 

Místo konání: Mírové náměstí 65, Rodinné centrum, Nová Bystřice 

Přítomni: viz prezenční listina 

Program:  

 Základní informace o komunitním plánování sociálních služeb pro ORP 

Jindřichův Hradec 

 Akční plán pro rok 2019 – aktualizace, změny, doplnění služeb 

 Analýzy 

 Diskuze 

Základní informace o komunitním plánování sociálních služeb pro ORP Jindřichův 

Hradec 

Pracovní skupina Nová Bystřice byla informována o dosavadním vývoji komunitního 

plánování v ORP Jindřichův Hradec, kdy každý rok je aktualizován a doplněn Akční plán. 

Více informací je možné získat na webových stránkách odboru sociálních věcí nebo přímo na 

stránkách Centra pro komunitní práci. 

Akční plán pro rok 2019 

V současné chvíli byly osloveny všechny pracovní skupiny (celkem 8 pracovních skupin) a 

požádány o aktualizaci dat v Akčním plánu. Termín jednání řídící skupiny je stanoven na          

12. listopadu 2018, kde by již členové řídící skupiny měli být seznámeni se změnami v plánu. 

Z tohoto důvodu je vhodné, aby veškeré změny, připomínky a doplnění plánu byly odevzdané 

do 8. listopadu 2018. 

 

 



Změny do Akčního plánu pro rok 2019 

Dále se pracovní skupina zabývala jednotlivými aktivitami, které jsou zaznamenány v plánu a 

případně jejich změnami. 

Zachování pečovatelských služeb na Novobystřicku (§40) – o tuto službu je velký zájem, na 

počátku této služby před 12 lety bylo 10 klientů, postupný nárůst, v roce 2018 navýšení počtu 

klientů na 80, v roce 2019 by se mohlo jednat až o 100 klientů. V současné chvíli mají 

pečovatelky k dispozici tři vozidla, to je již nedostačující, žádost o čtvrté vozidlo. 

V této souvislosti hovořeno o analýze, kterou bude zpracovávat pan Tomáš Chovanec - analýza 

o příjmech seniorů a možnosti hradit si z těchto příjmů sociální služby zejm. pečovatelskou 

službu (zaměřeno na ORP J. Hradec). Je možné, že se pan Chovanec obrátí se žádostí o pomoc 

také na Město Nová Bystřice, neboť zde funguje pečovatelská služba výborně a je o ni mezi 

lidmi velký zájem. 

Zachování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež ve Starém Městě pod Landštejnem SÍŤ 

(§62) – paní ředitelka Píchová vysvětlila důvody, proč bude NZDM přesunuto do J. Hradce. 

Podpora kraje již není směřována do NZDM Síť ve Starém Městě pod Landštejnem, ale je 

podporováno NZDM v J. Hradci – větší potřebnost tohoto zařízení je v J. Hradci (v současné 

chvíli je také méně rodin v evidenci OSPOD ve Starém Městě pod Landštejnem). Přesto je i ve 

Starém Městě pod Landštejnem zaznamenána potřebnost, neboť je to problematická lokalita, 

do jisté míry se to dá sanovat sociálně aktivizační službou pro rodiny s dětmi – jedná se o 

ambulantní i terénní službu. Dále je možné rodinám nabídnout odborné sociální poradenství 

terénní formou. Vhodné by bylo zachování nízkoprahového zařízení terénní formou. 

Terénní sociální práce s osobami užívajícími drogy na území města Nová Bystřice (§69) a 

primární prevence na škole, podpora rodin v evidenci OSPOD – tyto dvě aktivity budou v plánu 

rozděleny, neboť terénní program HR zajišťovaný Methou, z.ú. bude k 31.12.2018 uzavřen.      

O této skutečnosti byl informován krajský protidrogový koordinátor, vedení protidrogové 

politiky RVKPP a zastupitelstvo města J. Hradec. Vedení organizace Metha, z.ú. zajistilo pro 

klienty novou službu Prevent 99 z.ú., do které přechází terénní pracovník organizace Metha, 

z.ú., aby služba mohla alespoň v minimálním rozsahu navazovat. Adiktologická poradna bude 

v J. Hradci i nadále fungovat – úspěšná certifikace služby, dále primární prevence na škole, 

podpora rodin v evidenci OSPOD – také bude i nadále zajišťovat Metha, z.ú. 

Rozšíření pečovatelské služby do okolních obcí kolem Nové Bystřice (§ 40) – platné, ponechat 

v plánu.  

Možnost osobní hygieny v NZDM SÍŤ – bude z plánu odstraněno. 

Sociální bydlení na Novobystřicku – v roce 2018 byla rekonstrukce dokončena. 

Rodinné centrum Nová Bystřice – aktualizace dat ze strany p. Březinové, nové aktivity a nové 

plány do budoucna. 

 



Analýzy – hovořeno o možnostech zpracování analýzy v této pracovní skupině. 

Diskuze 

Pro rok 2019 je plánem pozvat další lidi, kteří mají zájem o sociální problematiku s místní 

znalostí, např. vedení Starého Města pod Landštejnem a Číměře, příp. spolky z Nové Bystřice. 

Farní charita J. Hradec – informace o sběru zimního oblečení a Tříkrálové sbírce. 

 


